
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 25.11.2020 № 153-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменения в постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 30.09.2015 No 129-ПК «Об утверждении 
Порядка установления, изменения и ежегодной индексации максимального 

размера платы за наем жилых помещений в расчете на 1 квадратный метр 
общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области» 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 
No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок установления, изменения и ежегодном индексации 
максимального размера платы за наем жилых помещении в расчете 

на 1 квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования 

в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 

области, утвержденный постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 30.09.2015 No 129-ПК «Об утверждении Порядка 

установления, изменения и ежегодной индексации максимального размера платы 

за наем жилых помещений в расчете на 1 квадратный метр общей площади 
жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования в муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 1 октября, 
No 5907) с изменениями, внесенными постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 11.11.2015 No 151-ПК, 

изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции: 



2 

«5. Максимальный размер платы за наем жилого помещения жилищного 
фонда социального использования утверждается Региональной энергетической 
комиссией Свердловской области в срок до 20 декабря на основании предложения 
уполномоченного органа, представленного не позднее 1 ноября года, 

предшествующего году, начиная с которого будет применяться максимальный 

размер платы за наем жилого помещения жилищного фонда социального 

использования.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области В.В. Гришанов 


		2020-12-01T11:33:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




